РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 29.11.2013                          № 609

О внесении изменений в приказ РЭК области

от 28 декабря 2012 года № 1287

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от 17 августа 1995 года

№ 147-ФЗ «О естественных монополиях», Федеральным законом от
26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением
Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О
ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в
электроэнергетике»,  во исполнение приказа Федеральной службы по
тарифам от 15 октября 2013 года № 1279-д «О частичном удовлетворении
требований, указанных в заявлении Северной дирекции по
энергообеспечению – структурного подразделения «Трансэнерго» филиала
ОАО «Российские железные дороги» о досудебном рассмотрении спора с
Региональной энергетической комиссией Вологодской области», по
результатам заседания правления Региональной энергетической комиссии
Вологодской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ РЭК области от 28 декабря 2012 года № 1287 «Об
установлении единых (котловых) тарифов на услуги по передаче
электрической энергии по электрическим сетям на территории Вологодской
области на 2013 год» изменение, изложив приложение к приказу в редакции
согласно приложения к настоящему приказу.

2. Настоящий приказ вступает  в силу с 1 декабря 2013 года.

Председатель  РЭК области         В.В.Тушинов

ВН CH-I CH-II HH ВН CH-I CH-II HH ВН CH-I CH-II HH ВН CH-I CH-II HH
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 12 13 14 15
1 Прочие потребители

1.1 Одноставочный тариф руб./МВт·ч 714,46 1 846,08 2 028,26 2 814,71 823,67 2 088,64 2 291,22 3 180,09 840,73 2 122,64 2 310,08 3 176,29 842,07 2 122,64 2 322,85 3 180,30
1.2 Двухставочный тариф

1.2.1
- ставка за содержание
электрических сетей руб./МВт·мес. 417 799,56 830 741,87 850 942,64 1 107 206,00 439 626,47 860 790,78 881 058,13 1 137 264,10 487 921,79 941 230,54 973 478,38 1 208 669,73 488 762,82 941 230,54 979 506,45 1 210 541,00

1.2.2
- ставка на оплату технологи-
ческого расхода (потерь) в
электрических сетях

руб./МВт·ч 55,17 231,20 221,22 532,25 60,69 254,23 243,34 585,16 63,12 257,32 247,86 585,48 63,12 257,32 247,86 585,48

2
2.1 Одноставочный тариф руб./МВт·ч

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38

30 029,88
3 464,90
19 697,67
23 414,82

391 429,90
15 640,99

181 847,83
32 568,01
24 322,20
17 437,77
7 032,94

2 330,90
42 479,56
1 482,69
9 627,57

3 200,78
21 658,49
3 865,78
255,34

7 860,86
485,81

2 229,50
2 874,00

НВВ сетевых организаций без учета оплаты потерь, учтенная при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги по передаче
электрической энергии по Вологодской области

тыс.руб.
618 277,24

Наименование сетевой организации с указанием необходимой валовой выручки
(без учета оплаты потерь), НВВ которой учтена при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги по передаче

электрической энергии по Вологодской области

ГП ВО "Областные электротеплосети"
МУП города Череповца "Электросеть"
ОАО "Тотемская ЭТС"
ГП ВО "Череповецкая ЭТС"
Филиал "Северный" ОАО "Оборонэнерго"
ООО "Череповецкая электросетевая компания"

13 866,18

25 430,57
3 199,70

547,82
532,45

4 896,16
643,11

8 287,93

9 135,14

№
п/п

Еденица
измерения

13 796,21

ООО "Энерготранзит Альфа"

с 01.09.2013 по 30.11.2013

Диапазоны напряжения

МУП "Грязовецкая ЭТС"
ООО "Великоустюгские электросети" <*>
ООО "Энергетик"
ГП ВО "Областные электротеплосети"<**>

с 01.12.2013 по 31.12.2013

Диапазоны напряжения

855,38

Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии по сетям
Вологодской области (тарифы указываются без НДС)

855,38
Население и приравненные к нему категории потребителей

с 01.01.2013 по 30.06.2013 с 01.07.2013 по 31.08.2013

Диапазоны напряжения Диапазоны напряжения

ОАО "ФосАгро-Череповец"
ОАО "Северсталь" ЧерМК
Северный филиал ООО "Газпром энерго"

Приложение к приказу РЭК области  от 29
ноября 2013 года № 609   "Приложение к
приказу РЭК области от 28 декабря 2012

года № 1287

ООО "Кирилловская электросеть"
МУП сельского поселения Сямженское "Сямженская электросеть"
Филиал ГП ВО "Областные электротеплосети" в городе Белозерск

Тарифные группы
потребителей электрической

энергии (мощности)

657,50 855,38

17 125,80
3 625,38
20 437,37
25 468,16

ОАО "Славянский хлеб"
ООО ТСК "Надеево"
ООО "Харовсклеспром"

ОАО "Вологодский оптико-механический завод"

ОАО "Бабаевская ЭТС"
ОАО "Вологодское авиационное предприятие"

ООО "Вохтожский ДОК"
ЗАО "Вологодская птицефабрика"
МУП "Коммунальщик"
ЗАО "Электросеть"

ООО "Энерготехснаб"
ОАО "Завод ЖБИиК"
ООО "Сухонский ЦБК"

ООО "Вологодская бумажная мануфактура"

№ п/п

ООО "Череповецстройиндустрия"
Северная дирекция по энергообеспечению СП Трансэнерго - филиал ОАО "РЖД"   <***>
ООО УК "Сосны"
ООО "Теплосервис"

Филиал ГП ВО "Областные электротеплосети" в городе Вытегра
ГП ВО "Вожегодская ЭТС"

ООО "Северсвет"

НВВ сетевых организаций без учета оплаты потерь, учтенная при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги по передаче
электрической энергии по Вологодской области

тыс.руб.

Наименование сетевой организации с указанием необходимой валовой выручки
(без учета оплаты потерь), НВВ которой учтена при утверждении (расчете) единых (котловых) тарифов на услуги по передаче

электрической энергии по Вологодской области
№ п/п

39
40
41
42
43
44

ВСЕГО <***>

<*>  С момента передачи  имущества    ООО "Электротеплосеть" - организации  ООО "Великоустюгские электросети".

<**>  С момента передачи имущества от ООО "ММП Харовская ЭТС" - ГП ВО «Областные электротеплосети» в городе  Харовск, поселке Ситинский, поселке Семигородняя Харовского района

<***>  Размер НВВ принятой для расчета единых котловых тарифов на передачу электрической энергии с 1.12.2013 года.

2 790,17

5 753 377,40
7 393 636,85

1 036,84
1 183,65
385,20

24 356,18
Филиал ОАО "МРСК Северо-Запада" "Вологдаэнерго"

ОАО "Бываловский машиностроительный завод"
ОАО "Птицефабрика "Ермаково"
ОАО "Сокольский ДОК"

Октябрьская дирекция по энергообеспечению - СП Трансэнерго - филиала ОАО "РЖД"
ШРГСиС